quod propriam, et principalem efficientiam oiv. 409.
ba aig sem soae aducliam, in aduclie
per seipsam simul influendo cum acci
dentali, et instrumentali principio mo
giuncta in re illi sit, et sufficienter
approximata.

Obiecti qd pna sua pno in tm qdais
operat, in qm e actu, siue qm con
tinet in virtute sua actiua, sed ac.
videns nullum ginet actum subdia.
tam in virtute sua qd n potit ali.
cena subdia. Sto si accidens potit Obiectio.
producere se solo sibi simile, ug
calor calorem, tunc poterit etiam
subdia producere sibi similem sub.
dia, sed poterit accidens se solo, qd
etiam subdia, qd si poterit sola, frus,
tra erunt accia. Tertio imperfectio Obiectio.
n poterit attingere productionem persue.
tionis, sed accidens e imperfectio
subdia, qd n producat subdia.
Quarto, si accidens poterit subdia pro. Obiectio.
ducere, id per suam actiua poterit ug.
calor per suam, hoc e calefactionem

Obiectio
santaria
prima.

708
Obiectio.

quod dicitur non potest, namque istam calorem dicitur, si
si accidens producere potest substantiam. l.
hoc faceret tanquam virtus, sine instru-
mento substantia, l. ut cala principalis
potestatis est quod dicitur quartum primum
falsum est, quia si produceret substantiam
tanquam virtus ipsa debet esse virtus
hoc iterum dicitur non potest per se. vel vir-
ty substantia, hoc dicitur l. de essentia acci-
dentis et id est virtute modo l. non est de
essentia illius, non primum, quia tunc quod
faceret accidens, faceret ut virtus si-
ne instrumentum substantia, itaque
calor cala faceret ut instrumentum
substantia, quod est absurdum, calorem
respectu caloris est cala principalis, nec
etiam secundum dicitur quod, quia haec virtus
nihil aliud est, quam ipsa entitas
accidentis, quod a. magis de essentia
rei est, quam illius entitas. Sicut ob-
iectio. Mand. d. g. s. s. si solem acci-
dens produceret immediate substantiam, et
non simul ipsa substantia, tunc sepe glin,

Obiectio.

parat nullam secundam principalem creatam
 substantiam, sed accedens propria sua solus,
 virtute sua in omni genere causa efficiens.
 his seta, adagitur principium substantie
 quo in phisica nihil dicitur absurdum.
 s. Ferrum ex candens producat ignem
 et calor putrescentis limi producat,
 ex putrata dicitur vivencia muras, vas,
 mas etc. tunc ferrum non est causa prin-
 cipalis ignis, quia ferrum ex natura sua
 non habet ignem, imo sic tutam agendi
 virtutem tribuit, ut familiariter loquar.
 Mandi, accedenti, quia ferrum non potest
 generare per se ad ignem, et in
 generare vivium potest, quia terra,
 aut similia non sunt causa principales vi-
 vium, cum nullum ex his terrae, aut
 simo est imitatur, namque dicitur, quod
 calor in ferro produxit ea quod
 est principalis, ponit non causa efficiens,
 quod non est, et potest agere ahi, vivium
Respon: ad primum quod dicitur in d. n. accens non
 continet in sua virtute substantialem principalem. C. contingit in sua
 virtute substantialem

710.
principi ali instrumentaliter N.
per C. instru
mentaliter

Respond: ad istum n. s. ratio disparitatis est
limitata subditia perfectio, ob quam n. potest
nisi mediante alio tanq^m sua virtute que
ra, accidens a. cum sub virt^u subditia n.
habet agere mediante alia virtute, n. def
processu in finitum, eandem ob ratiom
licet subditia sit imediata passiva ad
agens actuum, n. a. productiva imediata
etiam activa, illud a. dicit, aliquam im
perfectam, seu defectivam, hoc a. perfec
tiam, unde mirum n. e, si subditia sit im
mediata passiva, n. a. imediata acti
va, seu productiva subditiae.

Responsio: ad tertium d. n. n. potest pro
tertia. ducere, ut casu generalis C. ut instrumen
talis N. et processum m. d. eodem modo
prosequam.

Responsio ad quartum d. per quemvis
quarta. per aliquam, id e. ignitiam C.

Responsio ad quintum, productum ab acciden
quinta. te tanq^m a virtute sine instrumto, et a
virtutem subditia, productiva e. de assian
cibentis, n. hi cuiusq^m, sed illis solum, q^m
e. principium actuum, n. quomodo cuiusq^m
procuratum, aut passiv^u cuiusq^m actus, sed
respu estq^m instrumto si similis, nam respu

similis ut. calor, resp. caloris à se producti
 n. instrumentum, sed ca. principalis, n. ego
 gratia sequi, si est de essentia accidentis
 h. (ca. virtutem) sicut ut qd. faceret
 tanq. virtus subtilis, à n. velat gratia
 Sed à essentia voluntas, qd. qd. operat.
 operat ut voluntas, qd. ut voluntas à. Sed
 n. intelligit, sed amat, odit, gaudet etc.
 sic autem ex sua phil. aia h. ad
 aia. rationalis, n. h. qd. agit, agit.
 ut rationalis à, n. n. ut rationalis à, videt
 sentit, nutrit etc. sed ut sensitiva, autem
 gradativa talia operat. r. ad predictos
 lutionis à, qd. calorem à ca. prin.
 palam, et à virtutem subtilis sunt
 gradus in ad h. in eadem re grad.
 biles in ordine ad diversas operas
 et sic r. ad eandem virtutem pot.
 dici ca. principalis, r. ad alteram in.
 strumentalis.

7 ii.

Respon: ad sextum n. s. ad pro. *Responso*
 h. a. sig. dico prin. ca. principalis. *sexta*
 nis in aq. ibi allato à ignem, sicut
 exhalat ignem in foris furni in axis.
 tantum. Sed dico n. aut n. armis, qd.

412. nascuntur ex limo, aut limo, caetera principaliter
sunt uermem, aut musam, cui accia pro,
ducentia sunt subtiliales uermis, aut mu-
ris subordinantur ueluti instrumenta, eadem.

Obiectiones res sine sita, obijciuntur primo quoniam
auctorum sine
secunda. qualibet res est per operationem, quod est

prima obiectione. am sola subtiliales, quod possunt etiam
Obiectione. per se operari. Sicut immediate agere
est maior perfectio, quam agere media-
ta, et est igitur tribuenda actio immedia-
ta accidentibus, et neganda subtilibus.

Obiectione. Tertia l. negat sola subtiliale actio
immediata ob perfectiorem suam subtiliale
l. ob imperfectiorem, et prout, alias magis
magis possat agere immediate et postea,
quod sic accidens nulli magis agere
possat immediate. Quarto si sola sub-

Obiectione. stantiales non agunt immediate tunc haec sunt
quae sunt causa principales non sunt per
se physice actiuae, sed moraliter
tamen agerant, sicut imperator uel Romanus
bellum gerit hoc tempore cum Rege
Suacia Tyranno, in Pomerania per
suos Duces ac milites.

R. ad primum esto ans. c. etiam g. sayam 4 13.
n. n. negamq. oam g. sayam s. a. s. et in Responsio.
mediatam solum ad extra. R. ad s. m. Responsio.

S. e. maior perfectio immediati agere
instrum. quam pringls mediate R. ans
immediati agere pringls e. maior per.
fectio, quam mediate agere pringls.

C. ans, accidenti u. respu. subditae tribuit Nota que.
actio tm immediata instrum. n. g. n. re im dia.
gatis, ita m. agere immediati instrum. te instrum.
e. maior perfectio. q. agere mediate
tm instrum. quam mediate pringls R. mediate

R. ent aliq. ad tertium negari actiam principaliter
mediatam pringalem ad extra ob perfec.
tionem talis actionis. R. eo esto negari
subditae ob imperfectionem subditae act.

qd sic, negis accia possent immediati agere.
re. Dices accia sunt imperfectione sub.

Obis ego si negat ob imperfectionem
subditae actio immediati neganda est
actiam accibg. R. S. accia sunt im.

perfectiora, quoad gradum entis c. quo
ad efficacitatem R. R. ad quartum tam R.

Obiactio.
accia im.
perfectiora
e. suis sub.
R. S.

Responsio.
quoad modum
entis c. quo,
ad efficacitatem.

N. S. licet n. s. sola substantialis immediate n.
 agat, saltem tñ e. substantiam n. agere
 agit per suam indumentum. Dispara.
 e. rdo imperatoris in bello, et s. sub.
 stialis, q. miles ab imperatore n. ac
 cipit. physica gignandi vires n. alae
 sicut accipere accipit vires agendi.
 a sola substantiali, cuius in tute h. g.
 etiam q. cursum prebat peculiarem.
 magis etiam miles imperatori e. a rdo
 d. atq. ac subordinaty tanq. instrum.
 tum in hunc finem, sicut instrum.
 n. alia sunt d. ata subd. is, ut loco il.
 larum, et q. iuxta earum prescripte
 necessariam atq. nam, nutumq. agant.
 Ex d. ctis colligi pot. e, cur n. ad acci.
 dentibz, rat. n. subd. is n. im. d. arit im. d. iate
 producendi substantiam, q. corpore n. alia d.
 bent ibi multa producere, ut citaty aucto.
 rit, ubi q. molem suam n. tam expedite
 sicut illigie, aut q. limitatam n. ubiq. si.
 cut h. g. e. possunt presia q. suam
 substantiam, ut patet in generac. a. i. alium,
 aut concussa caeli ad generac. rerum

mundi inferioris, hunc igitur finem et assa-
queat nā, sed ite ipsis indhuma separata
hoc ē accia talia, quae parinde estica.
tia, atq; si reale cum ipsa corporum
nāleum subdia idendi dicantur, et sic
grado pōnt, ut etiam uolūt in aliquo
subo exidere, et loco, ac nota ipsorum
mat corporum producere subdia pōnt

ARTICULVS 979 a quibus accidentibus producatur sub- stantia //

Conclio, accia, quae sunt in passu, sunt
caā proxima esticiens subdialis sōla ea
u. q sunt in agente, sunt caā remota
pōt prima pars, tum qe accia quae sunt
in agente ea pā rām gerantur, qn sōa
subdialis producit, qō accib; in agente
n pōt adscribi productis, qō accib;
in passu. Sōo tum qe accia in hāria
passu, hant eandem vim, quā quae
sunt in agente, qō si possunt ea, quae
sunt in agente, poterunt etiam illa, quae

418.

Acci dātia
q sunt in pas,
so sunt caā
proxima ad
ficiens sub,
dialis sōa
aa u., q sōa
in agente,
sunt caā re-
mota.

716. sunt in potentia producere substantiam, et
cum praeterea ista sunt propinquius ap-
plicata, magisque unita passu, potius com-
patibilis productio sua substantiae accibus
in subo, quam in agente, quamvis
n. agens saepe numero ita archi sit
unitum passu, ut n. potius magis, adeoq;
etiam ipsis accibus videtur quantum
est ex se sua substantiam generare ni-
hilominus in tali casu putat Albertus
a Deo, tanquam auctora naturae Salarmi-
nari a quibus fieri Bebeal actio, cum
a. sit quaevenantibus, ut ea, quae in passu
sunt, Bebealminent ad producendum
sua substantiam, sic etiam fieri pro-
babili iudicat, nec mirum esse ad De-
um quod suggerat quod Bebeal naturae quam-
vis in dicto casu n. inveniatur ea,
istamen dicere tam ea, quae in
agente, quam quae in potentia sunt
ad generationem eiusdem actione cor-
poris, si Deo solo produceret calorem

sufficiant intantum in aliquo subo, tunc
talis calor producere potest substantiam sine. f 19.

admirulo caloris alterius harescen.

his videtur in agente quod talis in progo.

sito casu in Sares.

Probat sita pars generationis, quia illud potest
sicut causa remota, quod est causa mediata. Probatio
generationis.

sed accia in agente ut calor in igni
sunt causa mediata, quia producunt eam
immediatam et hanc substantiam, accia in.

mixtum in subo, in quo ignis producit
ad hoc n. Data sunt qualitates activae

elementis, ut potentia mediantibus illis
producere dispositiones ad introducendum
formam similem cum subo.

Dices quod, accidens nullo modo potest
tamen producere substantiam, ut negat accidens
in se, sicut accidens, ut aliquid potest producere
debet illud l. virtute, l. solo genere
sed accidens non generat solo substantiam,
alias est substantia, non etiam virtute, alias
accidens est causa aequivoca substantiae.

Dices ista accia in agente in subo. Obiectio.

Obiectio.

in quo sunt, nam calor ug. d. producit qd qd
 in lapide, in quo l. qd n. qd poterit produ.
 cere soan substantiali in sub. in quo l.
 Obiectio. **Dices** tertio, id. qd n. existit. n. po.
 ta ad caa efficiens instrumentalis
 alicuius est, sed accia in gasso se.
 ge n. existunt, qn' sua substantiali pro.
 ducit, qd n. possunt ad caa effici.
 ans substantiali sua, p. m. qn' sua pro.
 ducit, desinunt accia disponia, qd qn'
 sua producit, accia n. sunt, qd' ans,
 qn' desinunt compositum, desinunt is.
 sa quoq; accia, quae sunt in compo.
 to, sed qn' producit noua sua substantiali
 tunc desinunt pro cadens compositum
 lignum inq. ad ueni ante sua ignis, qd
 etiam accia ligni.

Responsio **Respondet** ad primum, n. primum ans
 acci d'ans n. et g' sequam primam, d. scdm ans, d'abal
 g' hinc uirtu
 te completa
 C. incompleta
 ta n.
 g' hinc uirtute completa, et sim'lr propor.
 tionata n. incompleta et scdm qd pro.
 portionata C. sed acci d'ans n. g' hinc uir.
 tute completa, et sim'lr proportionata C.

incompleta et setum $\frac{7}{8}$ proportionalia ac 719.
 sufficiat per se, atque indigantia aliorum.
Respon. ad secundum, s. accia n. agunt Accidant ha
 actione uniuoca e. equiuoca n. pro. n. agunt ac
 dicunt n. aliam diuersae speciei a se sic ca. c. agunt
 uita dicunt per speciem illigibilem in
 gram in illatu produci illatam,
 n. a. aliam speciem.

Respon. ad tertium, esto m. n. m. Responso.
 et probat m. ac dico desinente com.
 gono desinere accium disponium subm
 danoniam, et in haesione, haec a. probat
 supponit falsum fundm, namque accia
 subiectari in toto composito, falsum.
 e. prius accia spualia uq. illatam, ac
 uolunt subiectari in ma. q. n. q. in
 toto composito, namque aliam oia accia
 subiectant in sua, q. maalia saltem
 siue corporea, n. sunt in aia adonali
 nisi dicere ualis in aia ea duntan, l.
 frigg aut siccia. Sto n. accia subiac.
 tantum in toto composito, tunc q. Arlam
 l. de ganesi n. manerent eadem accia in
 genito, et corrupto, q. b. s. q. corrupto

720.

subo gerant ipsa quoque accia, sed composi-
tum, quod si subum accium iuxta ad versa,
rios corrumpit in generat, quod etiam de
cia ipsis corrumpent. Res manere
eadem spacia accia et numero, contra
asperia docet quaedam accia eadem annu,
naro manere corrupto composito, ut si
homo, l. aial aliud morial, retinent
eadem vulnerum cicatrices, quae ho-
bebant ante, et si curvum nasum ha-
buit, aut pedem, aut dentem longi-
orem, nec sinigit nasus, aut pedes,
nec grahit sensus, a quo n. agente
et in quem sinem dicitur alia cic-
trices productae, l. alia longi dom-
pente, l. alia in naso similes, aut
in pede curvitas, deinde cum alicui
angustas cogit, et eo ipso momento
parit ois calor, aut color corporis, sed
ubi que sensum expirant, et tunc sua tota
lis substantialis in aialibus saltem perfecti
onibus abijt. Intraque et corruptio substantialis

compositi l. humani, l. bruti. Dicas, ca. ^{721.} *Sicet cal.*
 lozam de nouo produci, a sola de nouo rem de nouo
 geniti. q' e' p'bid, q' iuxta multorum ^{produci a tota}
 snam in corruptia uiuentis h' generat ^{de nouo geniti.}
 noua sola subtilis, quam illi appel.
 lant calauanicam. Ito si daret noua
 subtilis sola, de qua suo loco, tunc sal.
 tan cicatricas nagi etiam calor, aut calor
 ab illa producerent, q' a sola geniti
 n' qualibet oriunt' accia, sed q' illi sunt
 gradualia, ac sabita, quale accidens ac
 cicatrix, nec calor tanty e' respu' ea.
 dauaris, cum innumera calauera cara,
 aut tan cicatricibz, q' calore intenso
 qualis reperit' in corpore, cui recans
 praeci sum caput e'.
 Subium e', an instrum' necno habeat *Subitatur.*
 prauiam aliquam acti' propriam
 ente illa, qua' operat' ut instrum'. R. Respondet.
 n' ea de ra'e instrum', q' saepe act' pro.
 ducent' n' praerag'it acti' l. si quo,
 siem prauiam, ut patet in calore, qui
 e' in gasso, hic n' ut producat soam

722. ignis, n̄ debet operari graviam exerce-
re, si n̄ deberet aliquam exercere ma-
x̄e eēt productio caloris, q̄d si non
potē, q̄e sic eēt duo calores siue
si numero in eodē subo. Itō s̄us,
tra produceret, n̄ n. magis per hanc
disponeret subm ad recipiendā s̄a ignis.

Obiectio. **Dices** priō, multa in instrūta hēt gra-
viam actionē, q̄o idē sicutum ē, de
quouis alio, & cum sil per rāo, n̄ p̄
tat ex calore igni intro, itum ex instru-
tis artificialibz. terrā, malleo atz. Itō

Obiectio. si instrūta n̄ hēt necesse graviam ope-
randi per quam ualuti accomodē eēt
principalis causa actum. tunc n̄ arid rāo
cur hoc potē, quam illud instrūta, ad
a principali adhibeat producendo actū.

Responsio. **Respon:** ad priū, estō ut n̄. c. n̄.
ex partem instrūti q̄d uelū, aliorū s̄,
quarū omnes hōidē claudicare, q̄ ali-
qui claudicant, rāo negatū q̄ s̄ia
ē, partim si q̄aritas s̄orum intrudūcan
s̄arū, quarū aliqua r̄agunt s̄i s̄onā

gratiam, et q̄ seors̄ etiam operac̄ōe gr̄. 423.
uam, alia a. ut uddim, h̄ requirunt
partim ipsiq̄ instrum̄i necessitas ut in ar.
h̄ fr̄alibz, q̄ mediante impulsu recepto
in se actum suum operant̄.

Respon: ad s̄tm 87. s. cur a hoc potiq̄ Responsio.
quam alterum assumat̄ à eadē instr̄ali
ad actum producendum, eadē ē cuiq̄ q̄
instrum̄i eadē. quā sit aptum instrum̄, ad
hunc potiq̄. quam alium actum. a. s.
an acc̄ā r̄ssu cuiq̄ nis usq̄ sint eadē.
instrumentales, et an separata à sub̄j̄ctis.
sint producere actum.

ARTICULVS 87.
an accidentia respec
tu cuiusuis effectus
sint causae instru
mentales, et an
separata à sub
iecto possint
producere ef
fectum #

imo etiam separatum ab omni substantia per
 potest agere tam instrumentum, quam principium. Accidens vero
 sicut propria pars, quia calor excellens in ligno, rationem etiam
 potest producere aliam calorem in manu, ab omni substantia
 nisi ut causa instrumentalis, ut patet ex dictis. potest agere
tam instru-
 mentum, ut principium, item si sit valde mixtum, mentaliter,
 potest producere ignem, nisi a. ut causa principium.
 principium, ut instrumentum, gratia nota acci-
 dentis generis, ac vini in venerabili sac-
 ramento de facto producunt frigus, aut ignem, ac vini
 calorem, et tunc sunt, a substantia separata
 licet in haerent quantitati, sicut in
 sicut gelio ursum, atque insuper quod acci-
 dens quoque separatum ab omni substantia possit
 agere, sive instrumentum, sive principium.
 Sed hoc in hoc ultimo casu personam
 ycursum suppleat. Deinde causa materialis
 quia acci-
 dentis separata suam entitatem non
 possunt ex hypothesis quod negi uir-
 tutem efficiendi, simile sibi accidens
 tum quia accidens separatum a substantia,
 sed non potest producere substantiam virtute
 propria, sicut hoc deo ita determinatur ut
 virtute substantia, et cum subordinata ad illud.

726. lam, ad aliq^m instrumentum taliter.
Difficultas h^{ic} est si accidens producat sub-
stantiam ita separatam sibi, ut n^{on} appareat
substantia aliqua, cui tanq^{am} principalis est.
H^{ic} substantia^{rum} tribuat^{ur}, in cuius nam virtu-
te substantia^{rum} accidens est instrumentum
producat, sic quoniam potest, quod unio quae
aliquis in profundo maris, l. carbunculus
in sinu terrae, l. rana ex gutti melle,
aut si flos in urinario producat, quod substantia sit
eade^m principalis in cuius virtute accidens
instrumentum generat. Quod deo ipsis factis uer-
bis auditi Baumanni de eadem articulo
ante generationem sequente.

Conclio tertia, si illius virtute accidens
producat substantiam, cui assimilat tanq^{am}
prototypo essentiam, licet id n^{on} possit
accidens esse, accidens est instrumentum substantia^{rum}
ratio habet^{ur} ex ipsa substantia eade^m principalis
et instrumentis. Istud accidens n^{on} potest pro-
ducere essentiam, in virtute alicuius substantia^{rum}
quae substantia^{rum} est inag^{ra}, ut producat tale
essentiam, sed substantia^{rum} cui essentia^{rum} n^{on} assimilat

ad inagta. ut producat esse, qd in eis uirtute
prod ucare n potest, m. ubi accidens. qd ac.
cidens producit esse subdiale in uir.
tute ead principalis, atq subdia ad pro.
ducendum inagta ead qd n potest, ut
ex hinc patet. qd negi accidens in
uirtute ipsis potest producare, p. actio
n. ad id producendum e inagta subdia
aliqua qd in se negi uirtute, negi
subdi gnerat aliqua subdia sed etiam
in qm n assimilaf alicui subdia in
ta subdia illum n gnerat, qd in hinc
inagta ad eum producendum s. m. si
esse gnerat uirtute. l. solv actio
sdm eam raeon stum quam n assimilaf
tunc esse sdm illum ipsam raeon uirtu.
ta aut solv assimilaref. et simulaf
similaref, hoc ex hysgothensi g. in.
gical, quare accidens producat es.
sum in uirtute eis subdia ac geym
illa subdia erit ead principalis, uirted
suis assimilaf, quippe oia principalia uirtu.
tia saltem stm quantam id eam radicalem

727.

428. ab ipsorum assia indidindam agunt hoc ip,
so qd n aloud die qsu ax se trahere,
et in hoc usum producere potest, qm
ipsorum assia ac goda gtiuat, atqz adeo
prod actas oes uerios, tardunt in simili
dinam naa ad aqti, aut in ad aqti
uniuocam, aut analogicam aganti gtn.
patis, celum itaqz cum per accia i

Celum cum se diffusa gem am l. aurum producit, caa
persua acci,
dientia i se pncipalis i, nam assia agi mi assia
diffusa gem. l. cal n fuals, eminentes in gtiuat
nam l. aurum
producit caa
pncipalis i. talla, ac mineralia, nihil aliud sunt.

q virtualia quaedam naa caelastis imi
tamenta, at qn gloran, aut musculum
idem celum accibz suis proseminat
sella rany idarum foalitatum subdia
lium, qua uiuanti, ut uiuanti quari
unt in i agens pncipala, cum illud
hoc i celum, sit extra gradum ui
uanti um, cumqz in se n gtiuat, qua
tang in i floris aut musculi subdiz
possunt eadem accia effici, qualia i celo

quoque attingi possunt sub ea soalia et per. 429.
facit eorum copundam eam principalem
et n. l. cur negam, quia tu ut dixi Calum e. h.
est eiq. mi. uicid. illud. id e. Calum instrumentu
e. h. instrum. nae. huius, aut illigui. illig uiuantis.
uantis, hoc e. ranae, gloris etc.

Siccas, indignum e. Calum dicitur. Siccas, in
nunculae alicuius instrum. R. d. Sici Calum dicitur
solis ranae instrum, eto, huius at inu. ranae instrum
merabilem aliarum specierum R. Cae. Instrumentu.
lum n. insinibis propa. florum arbor. R. solis
rum, aialiumq. specib. subordinat. ranae instrum
ac singulorum perpetuitati ministratarum specie
adq. se multiplicas calorum certi.
nae qua sunt citati auctoris alogen.
hae uerba & hant ad terram cum in,
colis suis fouendam, sicut multipli.
ces oculi tunicae ad supillam, quare
etri ridiculum fortasse fuerit, si
tanta calorum uolua, uni tu rana
sigarandae girarent, tu tot aian.
tum uicaria, tot florum uicaria.
tot arborum plantaria tot modis supra

430. namque eleuata, si Caelum instrum habeant
Sapientum quo. namini mirum uidebit, hinc ad proposi.
rundam h. tum hoc sapienter Hebraei quidam, apud
braeorum Sidiy. Guiljelmum Parisi. Dixerunt Deo tanq.
Deo nimirum tanq. figulo si uolo, Caelos esse pro rota, et sublunaria
Caelos esse pro rota, et sublunaria pro argilla.
lunaria esse pro argilla.

Conclio quarta, rerum aialium uerum
muriu, uermiu, ranarum, aliarumq.
Rerum aialium ex parti maia, aliaue sui genera.
rum, uerum uerum solant, et quarum dispositio a propria
causa principalis a ipse
a ipse natura. natura. natura. natura.
sua natura. natura. natura. natura.

Sicam namque, haec g. g. aliqua ex par.
Nota can ta prio ex grae cadente colligit. Si
causa principalis, e cui uirtu
causalem, cuius uirtu
uirtu inter instrumentaria intendit assimilata est.
Sit assimila. sua, sed uirtu, siue accidens cupit
re uirtu in. assimilata, siue intendit similitudine
strumentaria. assimilata, siue intendit similitudine
atqz immortaliam per se prio nam spe.
ci. si. cae, rana, uermis etc. qd uermis,
rana e sua nam specificam causa prin.
cipalis. Partio si nam specificam gradie
torum aialium e aut causa principalis, in

cuius uirtute accedens producatur, uarman, 482.
 l. muram etc. henc l. est Sag. l. Calum
 l. aliq^d aial singulara, quatenus singula.
 ra, nihil horum sicut pot^{est}, n^{on} primum,
 q^{uia} uide^{tur} sanè absurdum, h^{ab}et et m^{ul}ta.
 n^{on} r^{ati}oⁿib^{us} innumeris aialium imperfec.
 brum iⁿ alijs insectorum, Scum g^oditu.
 ara q^{ui} uicariam caam creandarum q^{ui}
 bestum debeat g^oditu^m supplere. s^{ed}
 e^t etiam parum g^oditu^m ad p^{ri}nc^{ip}ia caam
 recurrere in a^{li}ib^{us} n^{on} r^{ati}oⁿib^{us}, si comode
 ad caas stas, ut in proposito referri
 possunt. Tertio predicti est^{is} h^{ab}ent cau.
 sas creatas instrumentis, q^{ui} etiam g^oditu^m,

la^{us}.
 q^{ui} s^{ed} sta g^oditu^m, si Calum est caa g^oditu^m p^{ri}nc^{ip}alis p^{ri}nc^{ip}alis.
 dictorum uinum, tunc n^{on} est imp^{er}fectis ipsis, cu^m ois caa
 g^oditu^m p^{ri}nc^{ip}alis p^{ri}nc^{ip}alis debeat esse ual^{de} ual^{de} caam p^{ri}nc^{ip}alis.
 g^oditu^m l. etiam p^{er}fectior suo est^{is}, s^{ed} caam de baro
 n^{on} debeat e^{ss}e p^{er}fectior l. equi p^{er}fecta
 tunc etiam caa instrumentis poterit e^{ss}e caa l. etiam p^{er}fectam,
 g^oditu^m p^{ri}nc^{ip}alis respu^{er} e^{ss}e s^{ed} est^{is}, sed Calum e^{ss}e est^{is} p^{er}fectior,
 imp^{er}fectis uiuantibus ut talibus, q^{ui} p^{ri}nc^{ip}alis p^{ri}nc^{ip}alis

432.

auctoritate. S. Aug. lib. De vera relig. c. 29. Sto
quod in quibusdam aliis habet perfectiores operationes
quam in quibusdam aliis perfectioribus, sed ut
ut talia habeant perfectiores operationes
in aëre, & sagas etiam Caelo, quod aliqui
absurdi axioma narrant ut vera. p. M. quod
operationum perfectio & substantia perfectioni quod

Aëria Caelo huius perfectioni esset, p. etiam m. quo
perfectiora ad aëria quod haec cognoscunt operantur.
quod haec cognoscunt operantur. via aëria habent vitales actiones
tunt, etc. Sto
quam nulla compatitur Caelo.

habent vitales actiones. Probat tertia pars, quod nunc rana, L. mus.
quarum nullaculq; aliq; n. sit causa principalis secundum
compositum Caeli, singulari rana, quod alias debet assimila-
lari rana producenda, ad aliq; generis un-
rana altera, quoad singulari generis
producenda aut eadem numero sicut ea.
dem generis, cum rana, sive cum causa principali
quod est et causa ipsa sunt eadem nume-
ro, si ergo non potest.

Nata Caelo quod si ergo non potest.
ab aliis. Notandum est hinc Caelum non mali ab
in nato. Similiter appellari eandem applicationem esse
eandem applicationem, atque etiam eorum, qui ex
causam ab
suum sublimi nam producunt, sicut si plura sunt.

naris ead̄ illa, qui applicat̄ in nam ad pulve 738.
rem tormentarium loco cum glande ingesta, n̄um, atq̄ alia
hac u. applicat̄ ead̄ n̄ eodem samp̄ modo, quae ex
tingit, nam p̄id̄ s̄t̄ s̄m̄ agens applicat̄ s̄m̄
causam p̄ingalant, ut cum in candiariis ig.
nam horreo ad mouet. s̄t̄o s̄m̄ uirtutem
alteris applicat̄, q̄t̄ s̄m̄ n̄ unq̄ so.,
lat, et hortulany, q̄t̄ floris alieuiq̄l.
herba seman̄ terre com̄ it̄il. Tertio
cum uirtutem alteris producit, ut cum
sol. Caelumq̄ in putri ponit accidentia
natura ad r̄onam, l. in s̄t̄ h̄m̄ a h̄ud
uenerandam. Quarto cum uirtutem
cuiq̄ subum̄ t̄, at caloris aqua, Quinto
abiam s̄ic̄i potat̄ ead̄ applicatiua q̄t̄
q̄t̄ maam̄ ad mouet in qua producent̄
s̄t̄ t̄ est̄, sic simiḡ illa s̄ic̄i potat̄
ead̄ applicatiua, q̄t̄ ad mouit p̄edem
salis igni, ut nucos r̄ada raparet.

Sices, calor p̄uaty ab igni aliquomat s̄ic̄os.
producit aliam ignem, ut instrum̄ ignis
in coi. l. in m̄ diui s̄uo, n̄ p̄m̄, quia alias
ignis aliq̄t̄ ead̄ suis siḡ, et q̄d̄m̄ p̄ingalis.

734.

nam sub igni in coeli contrahendi omni ignis
 in specie, ut etiam ignis producendi, n. s. m.
 ut probatum supra h. q. produci a calore
 ignem, et instrumentum h. ignis in coeli accendi,
 et gnotantis calorem, ac siccitatem, quibus
 sunt instrumenta ipsius, quo gnotatis cum ignis
 producendi careat, sic ead. sui ipsius erit.
 licet calorem, siccitatemque gnotat, ualuti
 disponit suas.

ARTICULVS NONVS
 an idem effectus numero
 possit a pluribus cau-
 sis totalibus eiusdem
 ordinis si
 mul produci //

Conclio prima, nullum h. Subiectum
 auctem e. s. m. auctem a s. m. producendum, ycurrere, s. m.
 producendum concurrere plures causas totales diuersi generis ut. caa
 posse plures causas totales diuersi generis ut. caa
 diuersi generis id. q. patet ex dictis supra, et apparet
 in ipso composito huano, idem n. homo dicitur
 s. m. ab efficiente, s. m. et h. o. i. a. ab a. i. a.
 rationali, et m. a. t. u. m. etiam, quia nulla

ex dictis caulis alteri regnabat, neque caulis 425.
alteri in gada, cum ad sarrui conordinon.
tur.

Conclio sta, certum si plures cales Nota plures
cales eigdem
ordinis parti.
ales ad eum,
sam numero
altum concur.
nata posse
eigdem ordinis partialas ad eundem nu.
moro altum gurrere posse, sic n. multi equi
plaudrum uini trahere possunt, ad qd sin.
puli n. sibi carant, licet sufficiant singul.
ad trahonem eigdem spaciali leuorisqz
onaris.

Conclio tertia, nec sua cales Nota nec
sua cales
suales, nec
sua males
totales posse
sam numero
altum gurrere.
nec sua males totales possunt naale ad
eundem altum gurrere ug. sua sola ig.
nis n. possunt ad eandem maam numero
ligni eodem tempore infundam gurrere.
licet possunt successiuo, nec sua altum
maam possunt gurrere ad eandem maam
substantiali l. accidentali sustentanda,
possunt tamen sugas naale, qd patet ex supra
dictis, raso prima parti d. qe si sua
sua totales naale possunt gurrere ad eandem
maam tunc naale, sua sola totales possunt
infundam simul eandem maam, ut maasi.

436. mul recipere nati. duas foas totales e
 q' si una nati p'ant simul sudent,
 ra nati unam foam, tunc una foa nati
 pot' ad m' duabz nati d. u. i. s. i. s. q' sequo
 atiam una numero nati, nati possit
 ad simul sub d. i. u. a. r. s. i. s. foa totalibz
 cum n' uideat' ad maior' rati conceden.
 d. i. q' foa una pot' m' foara simul
 nati duas nati, atq' una nati sudent
 rati simul duas foas totales, quo
 rum utrumq' falsum ad supra orden
 d. i. m. g. q' a. separ nati hoc fieri pot'
 ibidem d. i. c. i. m. g. cum neq' ex parte nati
 impli eat, ut simul a duabz foa totalibz
 insolat' neq' regnat, ut una foa a dua
 bz nati d. u. g. e. n. d. e. a. t. ac sudentes.

Conclio quarta, plures cae totales
 afficientes aq' d' am ordinis n' subordinate
 Plures cae totales nati n' possunt simul effia aundem pro
 d. i. c. i. m. g. d. u. c. e. r. e. l. i. y. s. a. r. u. a. r. e. m' hae g'elia con.
 care n' posse ueniunt fere oas g'li, ut n' s' rati e. g.
 rati a. q' a. e. s. t. d. u. a. r. i. d. 26. sec. n. asserti. 2. Mand.
 q' super flum. d. 8. sec. 10. Mart. et alios, rati a. g' rati
 q' nati horret, ac sequo n' inclinant.

439.
facit id, qd est superfluum, sed estum
eundem generare in duabus causis totalibus
cum sufficientibus potest ab una et superfluum
multitudine n. eadem ex tandem, ut est ex.
id est potest, si u. per unam alteram
causam potest existere, qd opus est pluribus.
Sed nulla causa potest producere effectum
ad quem n. est determinata, sed una
causa totalis n. est determinata ad ef-
fectum alterius causae totalis (qualibet n.
causa habet certam seriem effectuum pro-
ducendorum, ut postea uidebimus) qd
una causa totalis n. potest generare
taliter ad effectum alterius causae totalis.
Quare, qd qd dicitur, si duae causae, quae
talia eundem simul tempore, loco a his
intere alio eadem parte subiecti aq. d. s.
conita ad nouarum uo. duo plurimas
ignas hanc horam eadem pulueri tor-
mentario faciant ne aliquid an nihil, hoc
solum dicitur n. potest, qd potest si by ad agere
Sua ratio n. his relictis in proposito casu ponunt

438. cala necria, q^{lis} est ignis agit, si dicas
fore, et agit. q^{lis} est autem numero
estum, id est soam eandem ignis mitto.
Suant, l. Si uersos numero asty, seu
soas efficiant, hoc est iterum dicit
goti. q^{ia} altaria soa est fructa.
Secunde nate sua soa totalas man,
Soa nam introduci n^{on} possunt, q^{ia} nays
estici, n^{on} aliam eandem numero etiam
producent, alias q^{ia} nays est, sua
soa totalas ad eandem numero etiam
possunt generare nays aliam, nisi gratis,
et parum p^{ro}hibet dicas altaria ex
his suum estum producant, altaria
quateram, sic est determinate
Soa. q^{ia} a^{ut} p^{ro}dictis casis, siue igni.
q^{ia} producantur ignem, quam t^{er}ren,
ter singulatin accepty producant, q^{ia}
tuisset, n^{on} q^{ia} q^{ia} uirtu^{is} ay misitici
ans s^{it}, si asty s^{it} se, et quod speci
em p^{ro}hibet, sed q^{ia} determinata est,
et p^{ro}hibet t^{er}ren et una cum altaria n^{on} s^{it},
la producant estum in insu^{is} suo, secul^o p^{ro}.

ducit illos, ad quos simpli ualuti propriis
 ignis ordinaty & itaq; ab utriusq; simul
 sumptis tanq; a caa totali a singulis
 u. tanq; partialib; producit ignis, qd; ai.
 eent caa determinaty ad talem ad
 sum. R. S. tanq; caa totalis R.
 partiales, et in ad epta principia, siue com.
 principia C.

Conclio quinta, per ablati sui pota per abso.
 jota, idem numero est; a plurib; simul tutam sui
 caais totalib; efficiantib; n subordinata, quam potest
 hi produci aut seruari, ita suavis loco est; a plurib;
 it; Mand. Mur. et Alexand. de Aug. simul caais
 Valentia tomo 4. d. 11. q. 3. gunchos. antib; n sub.
 quo loco h; recte aduerti qd; d; unq; ordinatis, qv.
 numero est; pota totaliter ai duab; caais. Suci, aut con.
 pendere, sensum n eie, ita unum legem, seruari.
 bere ab uno, ut n legem eal simul
 ab altaro, ead n. tunc implicat qd; sic,
 tionis n aduerti, sed ita, ut existat, ita
 sa totum, ex ui unig, ut ex ui aham
 ac caais altaris, rab gelionis & colis.
 ga n impti eal qd; d; h; anem, ut appare
 bit ex soluti argmi. qd; aduerti, seruari.

440. nantur, sed frustra ostendere implican-

tiam.
Obiectio. **Dices** ratio n̄ dicitur l. plures cae to-
talis respu eisdem effe q̄ n̄ possunt con-
currere ad eundem effectum numero, p̄. an̄s

Nota caam
totalem ac
illam, quae
ostim accipit
habet suffi-
cientiam uirtutem
tatem totali-
tar effectum pro
ducendi. **Nota** caa totalis ē, quae suorum accipit
sufficientiam uirtutem totaliter effectum pro-
ducendi, sed sua caa suorum accipit
sufficientiam uirtutem totaliter effectum produca-
re etiam n̄ potest producere effectum eam alia
ducendi. **Nota** et quasi seriem effectum illig mae.

Responsio. **Nota** d. n̄ dicitur l. plures cae totales
Non dicitur respu eisdem natura C. supernaalis q. de
cae totales
respu eisdem licet ignis et uig. n̄ potest produca.
natura C. supra ignem C. qui potest produci ab alio ig-
nate. **Nota** d. uig. id est n̄ fit ex se habu uirtutis
sed determinatis, quare si dicitur determinat
natura ignem et ad produca um ignem
C. tunc potest etiam illum suorum
accipit producere.

Obiectio. **Dices** sicut si alius effe producere a
duabus cais totalibus tunc dicitur q̄ ordinis tunc
illa, effe n̄ nulla caa panderet q̄ regnat
effe, et n̄ dicitur effe, dicens, et a se.

442. ac secundam qualitatis, hoc est, qualitatis est potentia
 Qualitatis est id, quod est abesse tanquam medium implendi
 quod est abesse suam indigentiam, et quod dicitur qualitas nati-
 vitatis tanquam
 sunt ab actu, qui nisi necesse est quod est abesse
 dium implendi
 si suam in se. neutra qualitas est necessaria, nisi prima, quia
 gentiam. sufficienter responderat actus in se, nisi
 am sta. quia sufficienter responderat igna
 h. n. ars, d. m. neutra est necessaria nisi in
 su composito c. in diverso n. habet itaque
 est necessaria utriusque qualitatis dicitur
 id est huius. l. altaris, nisi utriusque simul
 haberi suppositio, quod habeat unam qua-
 litatem totalem, id est respondentem ad alterum
 sine cursu eadem necessariam ad alterum ex
 sua natura, et ex sua natura quotiens eandem
 altaris cursu, nisi indiget alia, hanc h
 potest si daretur id, quod non ager, sicut
 corpus indiget ubi ratione una, quia potest
 nisi indiget alia, illam h potest daretur
 ut daretur, quod idem corpus poneret in
 variis locis.

Obiactio.

Pices quarto sequuntur eandem rationem ac to-
 tales, et non totales, sunt ex hypothesis

a. sent, qd natura, se sola produceret totum 473.
estum. N. S. ac C. qd natura se sola responsio.
prod uceret estum totum, hoc n. n. regit.

ut aliqua caa totalitas estum sicut produ^{quando caa}
cau sub totalitate produceret de ead estum, ^{totalit} estum produceret.
qd tantum vim, tantumq. conatum est h.
bat. quanty sufficit ad estum in ea par.
Sed de ac rerum nra gedituandum.

Dices quinto ex suar. S. cit. sec. q. Obiectio.

sequeret eundem estum pendere ut n. gen.
Sara ab aliqua caa, qd implicat, qd S.
quoad primam partem, qd sui est S.
pendet a sua caa. Sita pars etiam
e man. sedta, qd uita n. pendet ab eo,
sine quo pot. ead est, sed est pot. ee
sine gria. cum sufficiens sil altera
et pot. ee sine sita cum subiciat gria,
g. regno sine utriusq. qd n. pararetur.
cessario ab illis caa totalibz.

Dices sexto si aliqua caa simul cum ^{Obiectio.}
altera pot. totalitas estum produceret, tunc
posset etiam in pot. tunc g. estum in
existantem, atq. ab alia caa produceret.

444. producere, qd est falsum. qd producere est
Nota produ- rari alicui, quam ad unum habet, existens
cere esse rari
alium, quam
ad unum habet
existens dare
D. G. ad huc.

vere, sed res existens iam habet existens,
qd nulla illi potest dare.

Dices septimo, si unaqueque totum actum,
ac totaliter produceret necesse unaxillis
actum ageret, qd est impossibile.

Responsio. **Respondi** ad quintum q. d. existens
sunt dependens ad probam q. d. existens
sunt actum sui qd sine altera causa, est.
e. illam qd si dependet ab illa, sine qua
existere potest, ad hoc n. ut quid ab aliquo
dependeat, satis est, qd se suum accipiat
ab ipso.

Responsio. **Respondi** ad sextum d. qd est actum
producere, id est actum esse, qd pro,
dare id est actum existens ad unum habentem
quod dare q. d. ubi bene advertendum est
producere saepe dicitur accipi, ut quod est
ille res actum pariter est quodammodo pro
produci se.
cuius existens existens, quo sensu id est qd producit, qd
iam habita nulla habuit existens. Sed sunt
q. d. servat. pro e. sic ea e. quo sensu utram illas

si produci, cuius existit iam habita g. scruj. 475.
Respond: ad sophismum, q. s. q. adu. Responsio.

tra ex illis produceret iam factumposito q
eodem tempore g currant qd e actua age.
rei. Si uide b. e. impotibile actum agere is
e. de nouo producere is qd de facto ex,
id est c. qd factum e gseruare q. a.
10. an iactis ab una caa partari pro,
Sudy potuisset ab alia produci, l. mi.

nimum g seruan.
ARTICVVS VS 10MG.
an effus ab una caa
sa particulari pro
ducty potuisset ab
alia produci, uel mi
nimam conserua

Conclio prima, idem numero est uigie, Idem numero
nis, qui hodie ab aliquo igni e producy, qui hodie ab, ab hie ignis
n potuisset nacti ab alio numero igni hie, ab quo ignis e
ri, l. ante annum produci, nac Rex hie producy, n potuis
panie a Rege Gallie generari, sed hie numero igni hie
numero homo ab hoc singulari hodie, seu l. ante an.
nu produci.

146. *garante produci debet, ac gold, et ab alia
et hoc apparet, quod causa sit per globos, et si
duantes in hunc determinata ad hunc ordinem
estum, ratio a prioribus, quia hoc regit maxime
ordo, quem totopere nunc in omnibus rebus curat
tempore solliciti a primis per orbem in cunctis
lis hactenus observare conata est, et adhuc
hodie videtur in eisdem vestri economie
maxime, inquam, ordo rerum, requirit, ut statu
et carta quadam estum series, quae ab
hac causa peragat, et non ab alia, si qui
libet est in singulari a qualibet causa
fieri possit, quanta foret rerum con-
fusio, ac perturbatio, sicut si in eadem
Republi. quilibet civis, et in senatu aut
Familia quilibet senator, filius, aut filia
quilibet agerent, suam parat, nullum al-
terum adiret, sed tam arde occuparet alter
alterius officium, carni sicis consul, et
carni sex Consulibus, quanta turba, inquam,
forent in tali civitate. Ita agens valde
perplexum in agendo, et sicut ostensum
est iam, inordinatum est, quod est per Arlen
S. phys. tax. 15. ubi ait, in his, quando
et idem nunc sunt nihil est inordinatum,*

cu qd nat ordinis eorum sit ca. Tertio sicut 749.
 res, se se habent quoad ea, sic se habent etiam nota assati.
 quoad operari proportionaliter, sed res quo Artis, ubi
 ad ea, determinat ab intricis principis ait, quoniam
 individuantibus, qd etiam ut hunc et n al. et sicut nam
 un numero estum producat, debet ab intricis sunt nihil ad
 tis principis individuantibus definiti. Quarto inordinatum,
 naturum e, ut hic ignis ut. habeat car. hinc omnium
 tam aliquam seriem estum qd ob adagto sit ca.
 pot sua, et n totam latitudinem specificam
 ignium, qd cum nat et Sag m nactis n
 determinat res, seriem certam ac deter.
 minatam attribuit, qd ans, si hic numero
 ignis pro ob adagto pot sua habet totam
 latitudinem specificam ignium, tum hic ignis
 nis pot quamvis ignem sine alio concur.
 su aut eleuade Sai extraordinaria sub
 latitudine specifica tantum producere, qd
 Sicut n pot, qd alias seipsum quocies.
 ficare, et quamvis iam olim destructa
 reproducere pot, cum tam id, qd ipse
 sub latitudine speci glincent. Sed si idem estus a
 diversis numero caus pot produci, tunc
 g. Artam 8. Mel. tax. 8. non necessario

estis et Siuavis, si mala, et efficiens sunt
 Siuassa. Saxti, ista determinatio clare est,
 garet in speciebus visibilibus, et nullo
 a determinatis obis producunt, ita, ab
 alijs ut produci nequeant, nam si una
 species visibilis, sine silido parietis albi
 ug. in India existant, aut Judaea, pot
 a quolibet albo parietis, gsegno etiam ab
 huius auditorij muro produci, tunc etiam
 Siani potest, ut respiciendo hunc parietem
 aut mania urbis Triburg. uideram
 mania, aut parietes Hierosolymita.
 nos, quia cuius speciem in oculis habeo, il
 lud uideo, ad cuius si quis putaret a se
 uideri Triburgum, Siani posset, ut uide
 rat Calcutum, itaq; splendidi Sasi
 geres a speciebus. qd Sici n potest
 color tam huius, quam altaris albi est
 intro Saxitiz, et ab auctore nata sic
 inditutz, n ad Sicipiendum oculum, sed
 ad Sucasandum illum, ut Baumannus in sui,
 et n altaris, licet in specie similimi, coo
 niam, quae Sasio, seu Satriao n ab essentia

coloris, quæ in utroque pariete eadem est, sed
ab hincacitate coloris provenit.

Conclio secundum istum idem numero ab uno
agente producty potest ab alio conservari, et
quod hoc potest supernaturaliter certum est, quia
supernaturaliter possunt eundem effectum diversam
causam producere eo ipso, quia nulla dicitur
potest implicare, tum aliam, quia quam
potest de se solo effectum producere, id
potest etiam cum causa ista, atque de se
effectum eundem numero hodie producere
quam hanc causam produxit, quod eundem potest
etiam cum alia causa producere, quod potest
etiam supernaturaliter per aliam causam, quam
per illam, quam producty fuit effectus con-
servari. Sed etiam quod idem fieri potest
naturaliter, si n. in potest effectus ab uno producty
ab alio conservari, sequitur toties novum
effectum produci, et priorem destrui, licet
eiusdem specie et essentialitatis sit, cuius
est subiectus, quoties causa prior producens
mutatur, et alia de novo conservans substituitur
atque hoc est mirabile. primo quod n. crederet

Nota est eundem numero ab uno agente producty, ab alio posse conservari.

calorem à prima parte flammæ productum
 in manu gignantissimè mutari, aliunde
 et alium produci de nouo, ~~quod~~
 deditur, quòd hinc macris sagittis, quæ si à
 alijs, et alijs, sed manet ille, qui primo
 à prima parte flammæ productus fuit tunc
 hic gseruabit à sequentibus partibus sta-
 me, quæ utiq; sunt distinctæ à primis,
 cum primæ exstantibus adhuc idis rari-
 perierint, sed, inquis, calorem à primis
 partibus ignis de perditis productum in
 manu n̄ gseruari à sequentibus, sed à so-
 lo Deo, contra è, tum quia uis phlogis-
 tina aduersat, tum quia ab gratiam par-
 tium subsequenti ignis talis calorme-
 nat, et remotis his, l. extinctis deditur,
 itur, quòd signum è ab his gseruari, nisi
 uelis etiam negare ab his calorem ali-
 quem produci posse, tum denique si
 gseruaret à partibus ignis, adhuc res-
 tantibus, neq; ut suppono potest gseruari
 à perditis, hunc negare gseruaret à solo
 Deo, si hoc, quòd idem est, siue calor

Sanovo producty ab alio est, et ab alio con: 481.
servatur, quae eadem producens est. Sed una
cum creatura, servatur u. soly Sed. atq; Sed
et creatura sine dubio h. eunt idem simplr
q; soly Sed, sicut mal. Sola, et unio h
sunt idem q; sola unio, sed e. etiam
valem tot corrupties admittere, ut Servo
producties, tum, quia nulla apparet ne.
cassitas multiglicandi tot corrupties,
totq; producties, praesertim cum nulla
apparet eadem corrumpens, ubi iam est.
am prima illa seyla, qua dicebat Sola,
pro, ut toties noug est productas, hoc
e. Sola aut compositum aliq; quodiam,
servans h. est idem. q; productas.
quae si maneret idem est, aut com,
positum, q; idem ab alio productam
golat ab alio servari. D. et sicut toties
noug est productas in manu uq. quae
aliq; calor in manu etiam destructio igne,
qui primo produxit, sed hic n. potest
iuxta adversarios, illa qui ante iam pro.
ducty Sui, q; de nouo produci S. b. u. d.

482.

atq; hac gelio in aerum snā, qui dicunt
 nectio habitum in oam actum instluere
 in quem instluit potā, evidens ē, qe sic
 habitz potat q servava actum a solo
 illēctu productum, illum scilicet per quam
 ipsa habitz pōio fuit productz, qe
 habitz nectio instluit in oam actum
 in quem potā, sed potā instluit etiam
 in actum illum, quo habitz pōio productz
 ē potatq; actum hunc q servava, qd
 etiam habitz poterit in actum, sum
 modo q tuncq; a potā instluere, n pōio
 produendo, qd q servando, ita Coninge
 de acti. moral. S. 6. Sub. 8.

Obiectio.

Dices primo, contra primam gelionem
 sicut se habet estz in specie ad caam
 sic se hēt estz in individuo, ad caam
 in individuo, sed estz in spēe potā
 a diversa caā in specie produci, eg.
 calorā Sole, et qd m aig dem speciei,
 cuiq; ē calor productz ab igni, qd po.
 hūssel etiam idem numero estz eg. ee.
 dem numero uua, qua ē hic pūburgi
 a uite tua producta, a uite in Absa.

ha produci, si dicas q. n. eo qd plurare. 453.
quorum ad unam numericam est q.
ad specificam, ideoq. posse eas specie
diversas ad eum eundem specie con.
currere n. a. Diversas numero eas ad
eundem numero eum, q. a. q. etiam
adversarij concedunt plus requiri, et
currere ad singularem, quam speci.
ficum eum, nam ad eum specificum
n. requirunt unam specificam, et multo
magis numericam, quam utramq. in re.
quiritur ad eundem eum numero pro.
Secundum.

Dices sto, segrat Deum n. potuisse *Obiectio.*
creare illum hominem corua, qui nunc sunt,
si n. potuisset, tunc idem numero est
potuisset a Diversis eas producere.

Dices tertiò, segrat alium numero *Obiectio.*
nullum gallinacum proditurum fuisse
ex ovo, si nigrae, q. si albae gallinae
fuisse suggestum, q. e. ridiculum.

Dices quarto, sicut se habet cas con. *Obiectio.*
servans, ita habet se producens ad eum

754. sed diversa eadē q̄ servans potē eundem
effum ab alia pro factum q̄ servare q̄
etiam diversa eadē producat potē
effum ab alio producere, si prior non
produxi set.

Obiectio.

Pices quinto, si hic numero calorab
hoc numero calora pro facty, n̄ pot ab alio
produci, rāo aēt, q̄ essentialiter depende
ret ab hoc singulari calore, atq̄ idē
Sic n̄ potē, q̄ alias nec per diuina
grām ab alio potui set produci.

Pices sexto, q̄ q̄d̄ quonit rati speci
fica, illud od̄ quonit etiam individuis
oibz generatis sub illa specie, sed calori
ug. quonit s̄tm rāem specifi cam p̄ pro
ductum ois calorib, et n̄ huius. l. illig
tm, s̄m̄ effum, q̄ etiam quonit
oi calori in individuo, q̄ quam effum
potē uny numero calor, eundem pro
rit etiam aliq̄ quilibet producere.

Responsio.

Respondetur ad primum, sicut se
habet effū in specie ad causam in specie, ita se
habet atq̄ in individuo ad causam in indivi
duo, s. proportionem aequalitatis \propto . in aequalitate.

his C. sicut n. caa in specie extendit ad oes q s s.
 atqz caa coitatis, n a. ad singulum, ita et
 am caa singularis se se n extendit ad se.
 ipsam, et sicut illa ad oes in suggestione
 accommoda, ita singularis ad plures, n h ad
 tot, quot illa. Ita, sicut se habet atqz
 specifica ad caam specificam uniuocam
 ita se habet atqz in individuo ad caam
 uniuocam in individuo proportionalit, et
 sicut qd C. abste et singl ex parte caa
 q. nam sicut caa uniuoca n potit altit
 rig speciei actum, quam ipsa sil, produ
 cere, ita neqz in individuo uniuocum
 potit altitig raris, qz ipsum sil actum
 efficere. Si dicuntur tm in hoc, qd caa
 in specie oes, singularis u. caa certan
 tm qsi lineam actum attingere possit.
 Tertio sicut se habet atqz caa speci.
 sicq ad caam specificam, ita se habet tm qsi
 bet in individuo atqz specificam acceptam
 ad caam in individuo specificam acceptam
 C. individualiter acceptam q. neqz pra.

Nota caam
 uniuocam
 posse altitig
 speciei actum
 produ
 re, qz ipsa sil

Nota caam
 in specie
 et caam in
 singulari in
 hoc distingui.
 quia illa oes,
 haec u. caa.
 lineam actum
 attingere potest.

7 & 6. terra ē eadem res procedendi estum. spaci-
ficum produci posse, et ab eisdem, et a di-
uerse speciē cāā, et necandi estum ab individuo
eisdem speciei, nam cāā altariū speciei
uo. Sol respu ignis continet emittit igna
q̄ de individuo eisdem spaci dicit n̄ possunt
cum sint eisdem perfectionis.

Responsio. **Respon:** ad scdm M. S. q̄ gelio tm
pro adit de causis creatis, n̄ de Deo, q̄
cum sibi et cāā utilis, et in agendo pro.
sentissimū, ita, et nactio, et sine reu-
gessione ageli, scilicet ē in creatis.

Responsio. **Respon:** ad tertium M. S. q̄ gal.
lina aliena, qua ouum n̄ excludit uer-
tē cāā grauisē applicans uirtutem ali-
enam, qua in oio ḡtinat, n̄ a prin-
cipaliter, aut instrumente, nisi remote tm
influens. De quali cāā hic sermone
nam sicut si Ioan: ad mouendo signen
pulueri nitato ignem produceret, n̄ ne-
go eundem numero ignem produci potuis-
se ab alio, si eodem tempore, loco, et
sub eisdem ad mouisset.

Respond: ad quartum, negando. 484.
nitatem, q̄ plura r̄q̄nt ad productionem. Responsio.
q̄ servacem rai, hinc videtur in corpore. Plura r̄q̄
re p̄varino s̄q̄q̄ q̄ servari aiā in servatione
quali n̄ ubi n̄ā p̄io introd̄uctura suis. l̄ producti
se fōam, q̄ n̄. cradat aiāndum cogit non rai.
in utero materno, si p̄ul monibz̄ exōst
et simpl̄ p̄utit̄, si cerebro d̄istlu.
ante, im̄o evanescenta vacuum gra-
nam relinquat, ut in nobili quodam
et p̄e egregio viro explor̄ū san̄i mi. Nota fac.
servabilia n̄ ante multos annos Bavaria notate sig.
p̄abuit, cuius granum a medicis
p̄udentes id, q̄ exēsti sunt p̄des cor-
iectantibz̄ p̄ertua, et inane p̄ostiḡi.
ventum ē, si p̄e tarca sanguis corrup.
ty, si caro ut in morbo gallito compu-
trascat, vel ut in taba, aut phyticon.
tabescat, q̄, inquam, in tali corpore
patat unien aiā ad corpus d̄ucanda aē
dicit, at t̄n s̄q̄q̄ unita r̄ah̄nef, ac con.

458. servatur aia, qd plus ad productionem, q
 gseruacem requirit, qd ordi
 utri, carumq; aig parum, aut nihil
 admodum officere uideat, licet gseruau
 est a multis casu existere possit, secy
 se se ras habet in prima productione.

Responsio. Respondi ad quintum q. estim
 hunc numero de gendare essiale ab hac
 numero caa, et sic, qd hic est ab
 hac caa sola singulari producat, ra
 n e, qd essiale ab hac de gendare, sed
 ga qualibet ad certam seriem e de

Sicas. terminata. Sicas hic numero est
 de gendare et gseruau ab hac numero caa

Respondat. qd essiale. q. gesso ante, q. C.
 n n. ut suar. d. 26. sec. n. aill. ay.
 ualentes sunt duo illi tni de gendare

ply e de. gseruau, l. de gendare essiale, sed g
 gseruau e de gendare essiale, qd gseruau, ut n.
 sial. q. gesso. est gseruau de gendare a caa, saky
 e, qd uera, ac proprie ab illa caa
 un recipiat, ut n. de gendare essiale,

Sit, qd est ex intrinseca natura, ab essentia per se. 759.
habet influxum talis causa, ita, ut sine
illo simpli se non potest aut concipi. Ins.
tas, si non est aliis dependet singularis est
ab hac singulari causa, tunc potest ab alia
fieri, qd est causa per accidens, quae
illum produxisset qd a per se. R. con. Respondet
caso ante d. c. non est simpli necessaria
et unica causa talis est c. Est per
accidens. id est non vere naturalis influens
ac tribuens effectui assae N. c.

Respond. ad sextum, si m. sumat Responsio.
verum sine vi restrictione, negantur
qae parte falsa, si n. qd qd quoniam spe.
cici quoniam individua, tunc sicut spe.
cias in adiecta goni sub genere acci.
vid. q. n. plura individua et qd, ita quod
individuum haberet in adiecta goni sub
genere ac sicut in individua plura sub
se, quae procul subio falsa sunt. R.
qd d. qd quoniam quoniam rati, sicut natura speci.
sice, quoniam cuilibet sub illa reduplica.

760.

uā accepto, contento in diuiduo, seu totale,
hoc ē. s^{ta}m rāem in diuidualem. n. speci-
ficatiuā, s^{ta}m māgls, hoc ē. s^{ta}m rāem
gradū unūq^{ue} specificum in in diuiduo con-
tantum ē. S^{ta}m de concessā m. d. c.
q^{ue} productiuum ēe oīū calorū g^{ra}uaret
cuilibet calori in in diuiduo reduplica-
tiuā accepto n. specificatiuē c. q^{ue}
q^{ue} ē g^{ra} nos, c. n. libertas quālibet
in diuiduam cāem g^{ra}ta ē s^{ta}m rāem
specificam ad quālibet a s^{ta}m in diui-
duum specificatiuē acceptum produ-
cendum.

ARTICULVS II MVS

an essum corruptum
naturaliter possit
agens creatum
reproducere *

An a s^{ta}m semel destructū
reproduci possit naturaliter loquendo nec potest
reproduci ab agente q^{ue} ē destructum ab eo, a quo primo fuit

762.
productum, regis ab eodem, à quo accepit pri-
mo suum esse, ego. Rex Salomon, qui est à
David genitus regis Jotam reproduci à Da-
vide primo suo parente, licet ad vitam
revoceat David, regis ab alio ego. Rex
per Judico, aut Sinensi, posterior pars
est mani facta et supra dictis subiecta.
Sicut casus in individuo sicut sunt
per generationes individuantur statim
nata ad hoc. Illud certum est, ita quoque
per eandem individuationes restringi ad
certum ordinem eorum producendum
licet quoad naturam specificam ad quos,
libet aliter sua ratione sunt indifferen-
tes, et distinctum quidem à serie eorum
alterius casus, ita, ut in aliena alti-
tate nihil queat, quod u. idem genus
eorum à se semel productum, si deorsum
reproducere nequeat rursus dari à Jotam
subat Alexand. de Angly, cuius hæc verba
sunt, quare melius invenit statim hoc
huius rei à nobis reddi rationem, sed ita

ad agendum, hic et nunc in tali subiecto 463.
te indui suum, et post illud aliud, et
post hoc alterum, et sic de reliquis.
Nam ipsamet natura, inquit, suas: locum
postulare videtur hanc determinatam
binam, et in se inuoluat quendam
perplexitatem, et per se, hinc
provenit, ut nunquam in agendo ab eun-
dem a se hunc causam redeat, sed semper
nouum producat, hanc explicatio siue
te intelligat, et proble. nra ratio est ista
scilicet causa est determinata natura, ita
potest agere, agitque et non aliter,
sed est determinata natura, ut iam hunc,
iam illum, inde alium, aliumque
semper et nunquam eundem a se hunc pro-
ducit, quod natura nunquam eundem, sed
semper alium poterit alium producere.
S. m. si non esset determinata semper
alium, et alium. hinc l. est indifferens
ad eundem, quem ante semel produxit

naâ suâ hâc potuit, iuxta naturâ suâ cor. 760.
ruptiois scilicet obnoxia semel amittit
et postulat id ipsum recipere, habuit.
totum illud est, quod naturâ suâ exhi corrup,
habet obitum suum, hoc est, semel exhibet,
ac proinde, ut idem loquutus in hac per.
petuarerum altarnis parimentiumpe
rauntrumys iussitate, ceu theatro se,
mal comparuisse satis habet. sed
duplex existit et ultra totum est res
tâ n. unam quaelibet existiam appu.
tâ sicut res una est, quod duplex est,
ista est quod exigiam rei, probato ante
istâ etiam quod prima quod finis est
quod exigiam alicuius rei, tunc etiam
mediâ sunt quod exigiam rei, sin. ego.
et aliquis uo. nollel saniam, neys
idem uellel etiam sine dubio medicina
quod est amarulentum medicum sanitatis
racugananda sed in proposito, hinc
hoc est duplex existia eidem rei, et contra

f. 66. ^{axigian} illig ser, qd etiam ma si um hoc

q^o a reprod uctio, n^o a naty.

Cur rerum perpetua sibi successio

Nota pulchra et nung^o carundam reddy, elegit ut solet Bau.

Humanni ora, manny partim ex suopta ingatio partim ex S.

ditiam, qua^o Aug. eruditissimis confessionibz declaratq^o

stiant, ut nung^o domnum eno^o alias ordo atue nuntas mundi gereret, ut n.

semel corrupty^o Beginguit, rerum saries, quam dno suo de.

nung^o amplignat^o signavit absoluat, quaedam ita interirena.

repuduat^o cassa e, ut sto^o n^o onant, nam sicut uocalis

oras tate S. Aug: nung^o peragaref nti

atiz fluentibz Si hio alia semp succede.

ret, ita partes rerum huij mundi, qua

aes n^o nisi Sacedendo, ac succedendo con.

sumant ursum, cuij partes sunt nung^o mol.

triplicem xaa fecundiam ostenderant, et

diuinam quandam panegyria alternore.

rum occasu, et ex orta, cau q^o b^o d^o an.